LEI Nº 657,   de 17 de julho de 2002.

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar contrato de locação de imóvel, abrir Crédito Especial no montante de R$ 4.200,00, e alterar a redação da Lei nº 619, de 04.10.2001 (Lei de Diretrizes Orçamentárias).

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar contrato de locação de imóvel para executar serviços de separação do lixo inorgânico.

                                    Art. 2º - Fica ainda o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

05.01.18.541.108.1.017 – USINA DE RECICLAGEM DE LIXO.

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica........................................................................................................R$ 4.200,00

TOTAL ........................................................................................................ R$ 4.200,00

Art 3º - Servirá de recurso para a cobertura do crédito especial acima, a redução da seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.02.08.241.095.1.040 – CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DA CASA DO IDOSO

4 – Despesas De Capital

4.4 – Investimentos

4.4.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 4.4.90.51 .......................................................... R$ 4.200,00

TOTAL ....................................................................................................... R$ 4.200,00

                                            Art. 4º - É alterada a redação da Lei nº 619, de 04 de outubro de 2001 (Lei de Diretrizes Orçamentárias), para inclusão do seguinte objetivo:

Meta 20.10 – IMPLANTAÇÃO DE UMA USINA DE RECICLAGEM DE LIXO

Objetivos: Adquirir imóvel, construir e equipar adequadamente uma usina de Reciclagem de Lixo, ou, locar pavilhão adequado para este fim.

Recursos: Próprios, estaduais e federais.

Valor: R$ 4.200,00

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 17 de julho de 2002.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração